
Liquidazione di spesa del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente in
occasione del Referendum del 20 e 21 Settembre 2020

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 57 del 22-10-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è-
stato approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale-
è stato approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 07/06/2019 con la quale veniva attribuita al-
Sindaco Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Richiamata la determina del Responsabile del 1° Settore n. 34 del 31/07/2020 ad oggetto-

“Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio
Elettorale e autorizzazione al personale ad eseguire lavoro straordinario fino al
26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali”;
Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli-
uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive
modificazioni ed integrazioni;
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;-
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun-
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale per tutto il periodo elettorale fino al
26.09.2020, 5° giorno successivo alla consultazione;
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto-
proposto per la liquidazione e riportato in allegato;
Preso atto che il finanziamento delle spese relative al Referendum popolare confermativo relativo-
all'approvazione del testo della legge costituzionale recante «modifiche agli articoli 56, 57 e 59
della costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari», indetto per i giorni 20 e
21 settembre 2020, è pari ad € 2.508,89 oltre € 597,10 per oneri ed € 213,25 per IRAP, per un
totale di € 3.319,24;
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;-
Visto lo Statuto del Comune;-
Visto il Regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di liquidare con il presente atto in favore dei dipendenti comunali elencati nell'allegato A), che fa2)
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo individuale a fianco di
ciascuno indicato, la somma di € 2.508,89 oltre € 597,10 per oneri ed € 213,25 per IRAP, per un
totale di € 3.319,24, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli
adempimenti elettorali di cui in premessa;
Di liquidare a tal fine la somma di € 3.319,24 così come di seguito indicato:3)

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

01.07-1.01.01.01.003 273/1
€ 2.508,89
(COMPENSI)

2020

01.07-1.01.02.01.001 273/2 € 597,10 (CPDEL) 2020

01.07-1.02.01.01.001 300/2 € 213,25 (IRAP) 2020



del bilancio di previsione 2020/2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
8/2020;
di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti4)
adempimenti.
la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 17 unità, di cui n. 75)
addette all'ufficio elettorale;
l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83,6)
della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze;
le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 18-7)
1-1993, n. 8 e successive modificazioni;
le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti comuni alle consultazioni del8)
26/05/2019.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €     3.319,24 sulla presente determinazione, ad oggetto “Liquidazione di
spesa del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente in occasione del
Referendum del 20 e 21 Settembre 2020”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 22-10-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Liquidazione N.   369 del 22-10-2020

Su Impegno N.   199 del 22-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     34 Determina I Settore del 31-07-2020 avente per
oggetto Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale ad
eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali.
CIG

5° livello 01.07-1.01.01.01.003  Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Capitolo        273 / Articolo     1
STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE (CAP. E 241/1)

Causale Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al
personale ad eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni
elettorali.

Importo Euro 2.508,89

Liquidazione N.   370 del 22-10-2020

Su Impegno N.   200 del 22-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     34 Determina I Settore del 31-07-2020 avente per
oggetto Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale ad
eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali.
CIG

5° livello 01.07-1.01.02.01.001  Contributi obbligatori per il personale

Capitolo        273 / Articolo     2
ONERI RIFLESSI SU STRAORDINARIO CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE ( CAP. E. 241/1)

Causale Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al
personale ad eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni
elettorali.

Importo Euro 597,11

Liquidazione N.   371 del 22-10-2020

Su Impegno N.   201 del 22-09-2020 a Competenza  approvato con Atto n.     34 Determina I Settore del 31-07-2020 avente per
oggetto Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al personale ad
eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni elettorali.
CIG

5° livello 01.07-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo        300 / Articolo     2
IRAP SU STRAORDINARIO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE (CAP.E 241/1)

Causale Referendum Costituzionale del 20-21 settembre 2020. Costituzione Ufficio Elettorale e autorizzazione al
personale ad eseguire lavoro straordinario fino al 26.09.2020 per gli adempimenti concernenti le operazioni
elettorali.

Importo Euro 213,24

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno



27-10-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 27-10-2020 al 11-11-2020 n. cron. 371 .

Lì, 27-10-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  Luciana Vallocchia


